Stadt Grevesmühlen

Finanzausschuss Stadt Grevesmühlen



Öffentliche Bekanntmachung

einer Sitzung des Finanzausschusses der Stadt Grevesmühlen am Montag den 08.04.2019 um 18:30 Uhr im Beratungsraum 1, Rathaus, Rathausplatz 1, 23936 Grevesmühlen.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Anwesenheit und Beschlussfähigkeit
- 2 Einwohnerfragestunde
- 3 Bestätigung der Tagesordnung
- 4 Billigung der Sitzungsniederschrift vom 21.01.2019
- Verlängerung des öffentlich-rechtlichen Vertrages für den gemeinsamen Rechnungsprüfungsausschuss der Stadt Grevesmühlen und des Amtes Grevesmühlen-Land
- Jährlicher Bericht des Vorsitzenden des gemeinsamen
 Rechnungsprüfungsausschusses der Stadt Grevesmühlen und des Amtes
 Grevesmühlen Land über die Durchführung und die wesentlichen
 Feststellungen der örtlichen Prüfung
- 7 Beitritt der Stadt Grevesmühlen zum Verein "Volkskundemuseum Schönberg e. V."
- 8 Beratung und Beschluss zur Haushaltssatzung und zum Haushaltsplan der Stadt Grevesmühlen für den Doppelhaushalt 2019/2020
- 9 Haushaltsplan/Haushaltssatzung 2019 für das städtebauliche Sondervermögen der Stadt Grevesmühlen "Altstadt"
- 10 Anfragen und Mitteilungen

Nichtöffentlicher Teil

- 11 Verkauf des Flurstücks 153, der Flur 5, Gem. Grevesmühlen
- 12 Ankauf des Flurstücks 270, der Flur 2, Gemarkung Grevesmühlen

SI/12FA/2018/59 Seite: 1/2

- 13 Erwerb des Flurstücks 281/9, Flur 12, Gemarkung Grevesmühlen
- 14 Verkauf einer Teilfläche des Flurstücks 297/2, Flur 16, Gemarkung Grevesmühlen
- 15 Verkehrsflächenbereinigung Gemarkung Grevesmühlen, Flur 14 und Gem. Dorf Wotenitz, Flur 1, diverse Flurstücke
- Tausch des Flurstücks 26/5, Flur 13, Gemarkung Grevesmühlen gegen eine Teilfläche des Flurstücks 51, Flur 17, Gemarkung Grevesmühlen
- 17 Informationen und Sonstiges

Öffentlicher Teil

18 Wiederherstellung der Öffentlichkeit und Bekanntgabe der im nichtöffentlichen Teil gefassten Beschlüsse

Faasch, Ausschussvorsitzender

SI/12FA/2018/59 Seite: 2/2